



WOJEWODA POMORSKI

Dariusz Drelich

Gdańsk, 13 sierpnia 2017 r.

Szanowny Pan
Gagik Parsamyan
Prezes Związku
Ormiańskiego w Gdańsku

Pragnę serdecznie pogratulować wspaniałego jubileuszu, jaki obchodzi w tym roku społeczność ormiańska w Polsce. Na przestrzeni setek lat wspólnej historii i połączonych losów Naród Ormiański i Polski cechowały harmonijne relacje i wzajemna akceptacja.

Nasze wspólne, sięgające XIV w. i trwające po dziś dzień, więzi są owocem obopólnego zrozumienia, poszanowania tradycji, kultury i religii. Na przestrzeni wieków Polacy i Ormianie ramię w ramię stawiali czoła wyzwaniom politycznym, wspólnie walcząc w obronie polskich i europejskich granic, jak chociażby podczas Odsieczy Wiedeńskiej pod dowództwem króla Jana III Sobieskiego, a w późniejszej historii podczas I i II Wojny Światowej.

Szczególne podziękowania składam na Pańskie ręce. Pana działalność na rzecz umacniania polsko-ormiańskich relacji, krzewienia kultury i tradycji ormiańskiej na Pomorzu i w Polsce zasługują na najwyższe uznanie, czego dowodem jest przyznany Panu przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski.

Dzisiejszy dzień jest również wyjątkowy ze względu na fakt otwarcia nowej siedziby Związku Ormiańskiego w Gdańsku. Liczę na to, że będzie to miejsce spotkań pomorskiej społeczności ormiańskiej oraz scena ważnych i ciekawych wydarzeń kulturalno-społecznych, tak dla Ormian jak i Polaków.

Niestety poczynione wcześniej zobowiązania zawodowe nie pozwoliły mi dziś wziąć udziału w Państwa uroczystości. Mając na uwadze znaczenie odznaczenia, które zostało Panu przyznane, chciałbym serdecznie zaprosić Pana oraz Pana bliskich, w dogodnym dla Państwa terminie, do Sali im. Lecha Kaczyńskiego w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim, gdzie w podniosłej atmosferze miałbym zaszczyt wręczyć Panu Order w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Jeżeli w najbliższej przyszłości planuje Pan jako Prezes Związku Ormiańskiego w Gdańsku uroczystość bądź wydarzenie, podczas którego mógłby odbyć się akt dekoracji pozostaję do Pana dyspozycji.

Raz jeszcze proszę przyjąć serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności dla społeczności ormiańskiej na Pomorzu oraz dalszych sukcesów i powodzenia w działalności.

Z wyrazami szacunku,

A handwritten signature in blue ink, consisting of several stylized, overlapping loops and lines, typical of a personal or official signature.